
Aanwijzingsbesluit verbodsgebieden bedelarij gemeente Barendrecht 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht, 

  

gelet op: 

  

- artikel 2:65 van de Algemene Plaatselijke Verordening Barendrecht 2020; 

overwegende dat: 

  

- in de Algemene Plaatselijke Verordening (APV) van de gemeente Barendrecht de grondslag is 

opgenomen voor het aanwijzen van gebieden waar het verboden is om geld of andere zaken te 

bedelen; 

- bedelen beschouwd wordt als een onwenselijke activiteit en kan leiden tot een verstoring van de 

openbare orde; 

- het winkelend publiek zich niet altijd op het gemak voelt in de aanwezigheid van een onbekende 

die voorbijgangers actief benadert en om geld vraagt; 

- het in verband met het voorkomen van overlast noodzakelijk is een gebied aan te wijzen waar het 

verboden is om te bedelen om geld of andere zaken; 

- het voornaamste uitgangspunt is dat bij overlast door bedelaars eerst hulpverlening wordt geboden 

om verder afglijden te voorkomen. Wanneer sprake is van structurele overlast of verstoring van 

de openbare orde wordt handhavend opgetreden. 

- het wenselijk wordt geacht dat de buitengewoon opsporingsambtenaren van de gemeente Ba- 

rendrecht en politie in staat worden gesteld om tegen bedelarij op te kunnen treden; 

- deze maatregel zal bijdragen aan het verhogen van de veiligheid en leefbaarheid in het algemeen 

en in de aangewezen gebieden in het bijzonder. 

Besluit: 

Artikel 1. Bedelverbod 
De volgende gebieden, zoals weergegeven op de bij dit besluit gevoegde kaarten (bijlage I en II), aan 

te wijzen waar het verboden is op een openbare plaats om geld of andere zaken te bedelen: 

  

• het gebied rond winkelcentrum Carnisse Veste: van Ommerenhaven, Portlandse Baan, van der 

Vormhaven. 

• het gebied rond de Middenbaan: Binnenlandse Baan, Lindehoevelaan , Achterom, Onderlangs, 

’t Vlak. 

• Het gebied rond de Boon’s markt Barendrecht: Marijkesingel 

• Stationsgebied Barendrecht: Stationsweg nabij busstation en fietsenstallingen en NS fietsenstalling, 

voorportaal en dakparkeerplaats stationsdek, Fietsenstalling aan de Zuideinde en fietsenstalling 

Gebroken Meeldijk 

• Het gebied rond winkelcentrum Muziekplein: Vioolhof, Klavecimbelweg, Harplaan en Bachlaan. 

Artikel 2. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt de dag na bekendmaking in werking. 

Artikel 3. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit verbodsgebieden bedelarij gemeente Barendrecht 

2025’. 

Aldus vastgesteld op 9 september 2025, 

Burgemeester en wethouders van Barendrecht, 

de secretaris, 

L. van Zanten MSc 

de burgemeester, 

drs. R. Schneider 

Nr. 452582 

GEMEENTEBLAD 22 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 452582 22 oktober 2025 1 



  

Bezwaar en voorlopige voorziening 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden binnen zes weken na bekend- 

making van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en 

wethouders van de gemeente Barendrecht, postbus 501, 2990 EA Barendrecht. Een bezwaarschrift kan 

ook digitaal worden ingediend via www.barendrecht.nl. Hiervoor is wel een DigiD, of als bedrijf een E- 

herkenning, nodig. 

  

Het bezwaarschrift bevat in ieder geval naam en adres, datum, handtekening, omschrijving van het 

besluit en de gronden waarop het bezwaar is gebaseerd. 

  

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Wanneer sprake is van 

dringende spoed en niet kan worden gewacht op een beslissing op bezwaar, kan gemotiveerd een 

voorlopige voorziening worden gevraagd bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Rotterdam, 

sector Bestuursrecht, Postbus 50951, 3007 BM te Rotterdam. 

Gemeenteblad 2025 nr. 452582 22 oktober 2025 2 



Bijlage I Verbodsgebieden bedelarij gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 452582 22 oktober 2025 3 



Bijlage II Verbodsgebieden bedelarij gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 452582 22 oktober 2025 4 



Bijlage III Verbodsgebieden bedelarij gemeente Barendrecht Omgeving Muziekplein 

Gemeenteblad 2025 nr. 452582 22 oktober 2025 5 



Bijlage IV Verbodsgebieden bedelarij gemeente Barendrecht Omgeving Marijkesingel 

Gemeenteblad 2025 nr. 452582 22 oktober 2025 6 



Bijlage V Verbodsgebieden bedelarij gemeente Barendrecht Omgeving NS station 

Gemeenteblad 2025 nr. 452582 22 oktober 2025 7 


